
Determinazione Dirigenziale n° 1062/2019 

SETTORE DELLA PROGRAMMAZIONE E DEI SERVIZI FINANZIARI
Proposta n° 272/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONDE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ARTICOLO
63 COMMA 2 LETTERA B DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I. TRAMITE
PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER L' AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONTESTUALE RIPARAZIONE DELLE
POSTAZIONI DI CONTROLLO DELLA VELOCITA' MEDIA SULLA TANGENZIALE SUD,
DIREZIONE VERONA. CIG. 79453462F0 CPV . 34971000-4 

IL DIRETTORE

( Dottoressa Simona Zambelli)

Richiamati:

• la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 14/03/2019, di approvazione del
Bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati;

• il Decreto del Presidente n. 101 del 17/04/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2019/2021;

• il decreto del Presidente della Provincia n. 139/2019 del giorno 30 maggio 2019 con il
quale è stato conferito alla dottoressa Simona Zambelli la direzione dell'Area delle Risorse e
dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai
Comuni, del Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari, del Settore della
Cultura e dei Servizi alla Persona - della Istruzione e della Formazione, del Settore delle
Politiche Attive del Lavoro, a decorrere dal 1° giugno 2019 e fino alla scadenza del
mandato.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

·il progetto n. 5 “Assicurare il mantenimento degli equilibri di bilancio mediante il
monitoraggio delle spese correnti di funzionamento e delle entrate proprie dell’ente e
garantire il rispetto del pareggio di bilancio" Obiettivo n. 00621 “Adempimenti
amministrativi e contabili e gestione della fase di accertamento e riscossione delle sanzioni
e della riscossione coattiva " del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance;
· il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 27 del 2019; 

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 881/2019 del 18.6.2019 è stato disposto di procedere
all'affidamento in oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando tramite piattaforma telematica Sintel;

N.1062/2019

Documento firmato digitalmente



si è proceduto ad espletare la procedura sulla piattaforma Sintel “ tutor1” ID: 112210340 in
data 26.6.2019 per un importo a base di gara di € 65.000,00 ( IVA esclusa ).

Dato atto che:

- alla chiusura del termine dell'offerta fissata per il giorno 5 luglio 2019 alle ore 10,00 la società
Autostrade Tech ha presentato l'offerta per il servizio richiesto per l'importo di €. 63.375,00 e si intende
procedere quindi all'aggiudicazione dell'offerta stessa tramite la procedura prevista sul portale Sintel.

Dato atto altresì che:

- è stato predisposto un documento contenente le condizioni essenziali di contratto richieste dalla
Provincia, da allegare alla procedura, che costituisce documento di riferimento contrattuale per
l’offerta ed è parte integrante del provvedimento;

- ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. non si darà seguito alla
predisposizione del “Documento Unico di Valutazione dei Rischi interferenziali” (DUVRI) e
conseguentemente alla quantificazione degli oneri della sicurezza interferenziale di cui al
comma 5 dell’art. 26 del medesimo D.Lgs. n. 81/2008, in quanto, ai sensi dello stesso art. 17
del D.Lgs.81/2008, il servizio si svolge in locali dove non opera con continuità personale della
Provincia di Brescia;

- la ditta espleterà gli interventi a norma sui siti con i relativi Piani Operativi di Sicurezza e nel
pieno rispetto del Decreto Interministeriale del 22 gennaio 2019 per le attività svolte in
presenza di traffico veicolare;

- il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti relativi al versamento del contributo
per i contratti di cui alle disposizioni dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture di cui alla deliberazione 1300 del 20 dicembre 2017, pari a € 30,00;

la volontà contrattuale delle parti sarà formalizzata mediante la sottoscrizione di documento in
firma digitale, ai sensi dell'art. 32 comma14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

le verifiche di cui all'art. 80 del codice sul possesso dei requisiti dell'operatore economico sono
risultate regolari; 

Richiamati: 

- l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016; 

l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

N.1062/2019

Documento firmato digitalmente



Visti:

- il D.Lgs. 50/2016;

-gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal Decreto Legge 12
novembre 2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;

- l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n.

267 “Testo Unico degli Enti Locali”. 

DETERMINA

di procedere all'affidamento del servizio di assistenza, riparazione e ripristino del sistema e
dell’assistenza e manutenzione, (attività a canone e attività extracanone) delle postazioni di
controllo della velocità media sulla tangenziale sud, direzione Verona per il biennio 2019 - 2021,
mediante aggiudicazione trattativa diretta ex art. 63 del codice su piattaforma Sintel,
identificativo della procedura n. 112210340 aggiudicata alla Società Autostrade Tech S.P.A. con
sede legale in Roma, Via A. Bergamini, 50 C.F. E P.I. 09743081003 per l'importo di €.
63.375,00 ( IVA esclusa).

1.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 77.317,50 trova copertura come di seguito indicato:2.
- anno 2019 per € 44.530,00 sul capitolo 1000879 impegno 1365/2019 per l'importo di €
44.530,00

- anno 2020 per € 34.770,00 sul capitolo 1000879 impegno 138/2020 per l'importo di €
34.770,00.

di approvare lo schema di contratto allegato .3.
Di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali.

4.

Brescia, lì 17-07-2019 Il IL DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1062/2019

Documento firmato digitalmente


